INDICAÇÃO Nº
768
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as autoridades competentes à liberação de recursos financeiros  destinados à aquisição de equipamentos direcionados as áreas de oftalmologia, otorrinolaringologia e ortopedia do CONDERG CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA – HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA, da cidade de DIVINOLÂNDIA.

JUSTIFICATIVA

A Nobre Coordenadora do Conderg Eliana N. Z. Merli Giantomassi, através de Ofício Nº.103/07 de 05 de Novembro de 2007, enviado à este gabinete, solicita gestões junto aos órgãos competentes, a fim de que o pleito seja efetivado.

Diante do exposto e buscando atender justa reivindicação, solicitamos através da presente, a adoção das competentes medidas com vistas ao acolhimento do pedido emanado de inquestionável conotação social.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 793221 160408 1104